¶³²⁴ *ultimi capituli... quinta] omm. D. ¶³²⁵ A dos.*

Et oblata cedula predicta et etiam oblati aliquibus gravaminibus, tam per brachia ecclesiasticum et militare ¶⁹⁷ simul quam per eadem et aliquos eorum vel aliqua eorum singulares distincte et separatim, ut in processibus ac libris notariorum et scribarum dictorum brachiorum ecclesiastici et militaris continetur, dicto domino regi per honorabilem Danielelem Mascarós, iuratum et sindicum Valencie, nomine et pro parte dicti brachii regali, fuerunt oblata gravamina contenta in quodam quaterno papireo cuius tenor per hec sequitur verba:

3.6

GREUGES DEL BRAÇ REIAL

Greuges del braç reyal³²⁶

Molt excel·lent senyor,

A la vostra gran senyoria humilment e devota offer lo braç de les ciutats e viles reyalis del vostre regne de València en les corts que a present celebrats als valencians en la ciutat de València los capítols e greuges infrasegüents:

[I] Primerament senyor, com per fur sia expressament statuhit que vós, senyor, ni succehidors vostres no vendrets ni empenyorarets ni en alcuna altra guisa alienarets a temps o a per tots temps la cort de la ciutat ni de alcuna vila del regne de València ni les rendes ni els sdeveniments de la cort. E com per l'alt senyor rey en Pere, besavi vostre, e per los senyors reys en Johan e en Martí, oncles vostres, e altres antecessors vostres, sien stades fetes diverses assignacions e transportacions de les dites rendes e sdeveniments de les corts, axí de la ciutat de València e de la cort de les tales, com de Xàtiva e de altres viles reyalis del dit regne, a diverses persones de lur vida e a altres a beniplàcit e per altres vies moltes, ço que, ab la dita reverència, és contra lo dit fur, sia per ço mercè de vós, senyor, revocar, cassar e

¶³²⁶ Els manuscrits Q i E estan encapçalats per: *In Dei nomine. Cunctis pateat evidenter, quod cum in curia generali, quam illustrissimus et magnificus princeps et dominus dominus Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, incolis regni Valencie, pro bono statu regni eiusdem et utilitatis eius rei publice incremento celebranda indixit et celebrare incepit in civitate Valencie die vicesima septima mensis aprilis preteriti proxime fuissent dicto domino regi per brachium civitatum et villarum regalium regni predicti oblata in viam gravaminis inter alia capitula subin-*

serta, dictus dominus rex, ad supplicacionem brachii prelibati in suo consilio, matura deliberacione prehabita, fecit provisiones et responsiones ad dicta capitula prout continetur, in fine cuiuslibet eorumdem quasquidem provisiones dominus rex predictus, per me Petrum Ram, in legibus licenciatum, eius prothonotarium, de benignitate sua ad supplicacionem brachii supradicti die subscripta, qua curiam licenciavit predictam, mandavit et fecit in eadem curia publicari quorumquidem capitulorum ac responsionum et provisionum factorum ad ea ut superius est expressum, tenores per ordinem subsequuntur. Tots els paràgrafs del punt 3.6. transcrits entre parèntesis procedeixen de Q.